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Høring over forslag til Lov om likviditetslån til indefrysning af højere 

energiregninger for husholdninger, virksomheder mv. 

 

Erhvervsstyrelsen har udarbejdet udkast til forslag til en ny hovedlov, Lov 

om administration af likviditetslån til visse energivirksomheders indefrys-

ning af høje energiregninger. 

 

Lovforslaget forventes fremsat den 28. september 2022 efter hasteproce-

dure. 

 

Baggrund 

Lovforslaget gennemfører den politiske aftale om Vinterhjælp, der blev 

indgået den 23. september 2022 mellem regeringen og Venstre, Enhedsli-

sten, Det Konservative Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Alternativet 

og Moderaterne.  

 

Indhold 

Lovforslaget fremsættes parallelt med et lovforslag, der fremsættes af 

klima-, energi- og forsyningsministeren. Nærværende lovforslag indehol-

der forslag til en likviditetslåneordning til energivirksomheder og energi-

intensive virksomheder samt tilskud til boligforeninger og små fjernvar-

meselskaber. Hovedpunkterne i lovforslaget er, at: 

 

• Forslaget skal understøtte energiselskabers (el-, gas- og varme) likviditet 

til at kunne tilbyde midlertidig indfrysning af den del af energiregnin-

gerne, der overstiger en bestemt grænse, så slutkunderne får mulighed 

for at udskyde restbetalingen i en periode på 1 år, og så restbetalingen 

kan afbetales over en periode på flere år. 

 

• Forslaget skal endvidere tilvejebringe hjemmel til at energiintensive 

virksomheder kan ansøge om lån fra Erhvervsstyrelsen til dækning af 

merudgifter til el, gas og fjernvarme. 

 

• Det foreslås, at staten kan overtage indefrosne krav og inddrivelsen 

heraf, hvis slutkunden ikke betaler til energivirksomheden. 

 

• Med forslaget er der endvidere lagt op til at boligselskaber mv. kan opnå 

et tilskud til dækning af de højere renteudgifter de afholder i perioden, 

hvor de afdrager på indefrosne krav. Videre gives der hjemmel til, at 

erhvervsministeren kan fastsætte nærmere regler for en ordning for 
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håndtering af omlægningsudgifter til administration hos energiselska-

berne som følge af indefrysningsreglerne, som klima-, energi- og for-

syningsministeren har i høring. 

 

• Der tilvejebringes lovhjemler til at erhvervsministeren kan fastsætte 

nærmere regler om Erhvervsstyrelsens administration af og kontrol med 

låne- og tilskudsordningerne. 

 

 

Ikrafttræden 

Erhvervsministeren fastsætter nærmere tidspunktet for lovens ikrafttræ-

den. 

 

Frist for bemærkninger 

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest 26. sep-

tember 2022 kl. 12. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for be-

mærkninger, der modtages efter denne dato. 

 

Det fremgår af høringslisten, hvilke organisationer, myndigheder m.v., 

bekendtgørelsen er sendt i høring hos. 

 

Bemærkninger bedes sendt til Erhvervsstyrelsen via mailadressen 

energi@erst.dk med henvisning til j.nr. 2022-15039.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Erhvervsstyrelsen 
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